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riilnl vlastnoručně jrj podepsal 1

takto vyplnil: "Vincenc Biišník
zení lidu a bludu Kfma zatahuje
našince do Čirého fanatismu a čml

něco ilulnfi opii dostane vidy
tdvofilou odpovtif I to bvvalé

boletnl nikoliv nebetpečni a mite I

jv X'itl $tí iwtrUk a
vlit li co dělat ntmutltt vydivat tolik peoéa a poiílat pro doktoři
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jest nejlrptí vníjšl prostředek likafiktf védě tdimý Ilojt namo-lenin-

vymknutí a obraíeniny apůtobem pozoruhodným Cena 30c

Severuv Olej SvGotharda
Natře-l- i te na vymknuté zápěstí nebo kolník zmírní zánět a od-

straní bolest Navlhčete kut flanelu oleiem a wmknntni řá

dobři kráva na maso Václav Ho "reformovaných" horší ncplihrubttvl na drihfch imiiclot II SMadneefk le Hnr rUr mola zdravé hovado' — Schopni tele osobní svobody nrl byli předHaRMMlU kooduktoli na polídini vile ochot
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a rozumní občané o žádný úřad

nestojí kdežto obmezení a ne
odhl tMiiul axUll mficinllooK 1'lerieeile J (i Kronik lea„eir bělohorské Tl falešní prorocimoiné i hrubstvt jejich bylo potr n inu i niniM r I vrannvak

schopni přímo te oll derou kteří hlásají Že jsou osvoboditelivéstné Jest to opravdu tvlaStnl
Zde te každý obdivuje pokroku

vnutr ecei mrea lrur l'nlvrMln
Č III T HL 1'ail Xlni le na drahách každého American

hned poznají jako by mel na leiodbfváav rhie kaMnul HMii mlelcl
Hrerieae Va'le Kulnour 1 tajemník C J

českého lidu a jakési vybíjené po
roby řlmtké měli by býti poBta
veni na pranýř vedle tvých čer-

ných tkutků neb oni skutečně

pracuji k tomu aby na tvobodný

i:nu ni éie'nlk Kranl Hu vypilené cnament KdyZ jiem

jaký učinily Spojené Státy v po-

sledních desíti letech a vše co

jest zvláštního nazvou americké
Má li na př někdo velkou slepici'( neeni in poii rr Hamal cekal v Chebu na vlak jedoucíC T T Not 1'raie lina na noc tlm obložteřízni ptal te mne jeden zřízenec
jest to "amerikáoka ': má lirtleela Ván KMl mlmopreil Jan K K

kterých končin Ameriky pfijti obrovské brambory aneb králíkydíni- Na mou otázku jak ví že
i mih nni p vrur p

i!'?'vp"ll'1J"'V"ít J ilupk7tram M Korbel vnitrní atraí Jan
Kratochvil venknvnl atrii Vá 1'vkaL

Kr Pomija

jsou to brambory "americké" a

lid americký byla uvržena horši

poroba než jakou černý středověk
ve jménu katolické viry páchal ve

Španělsku a soudobně ve jménu
protestantské reformace v Něme

♦ pcmutiL
edu t Ameriky odvětil Že prý
hned požni každého cestujícího

"amerikánští ' králíci Objevi li

♦se tu nějaká novotina jež se vy- -
J A komenaký í VI t JUjward

Minnesota z Ameriky třeba mezi item jiných

jstin St POHNOUTI"
V poNlední mojí nemoci mtl JNen rrnhy tak otekli! Žc Jshii ae nemohl Ž

Olijednal Jiem ni Seterův Olej sv (íollinrila a upotřebil Jaem ía byl Jaem ulravejtf noíli po kterémkoli Jiném liiilinentii 8 ?
zaiiienívá nějakou zvláštností i pohntiitl

tři lahveČasopisy zdejší u porovnání sod of vdav eohíte I neděli v mtalcl Předa
cku Člověk se musf divili na-

šincům kteří za svobodomyslné
id zdejší mnohdy i neprávem

americkými jsou bodně pozadu
rr Klatek Autln Mlnn KH Na J mláto
přede Mul Itonn: Uj Karel Kirnfar (llen-vlil-

Mlnni oColnlk Alowrt Peoovaar Ulen pokročilé se prohlašujíce hle
railoktí wlporiieujl olej ten každímn Jnko aejlepií prwstředck "otl tekli- - t
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Za jedno v úpravě neboť obsah

Tlil Mlniii uokUd V4:l Aredl diiviruik

nazve ji "americkou Časopisy
krmi skoro denně lid nesmyslnými
mnohdy výmysly a zvláště "Náasopisu amerického jest rozdělen dají cestu k "osvojení" ve fana

tismu babtistickém methodisti- -Krel Teliký í Til T Nt tfcbonl ak že každý čtenář nalezne to
ckém a jiném všelikém ismu

po čem pátrá vždy na jisté stráň
rodní Politika'' dává třikráte až

čtyřikráte týdně "pod čáru" (jako
Mlnnpot4i

oilbfT lfiohíi katitou X nedtll inlitrl který není ničím jiným než tlm Prodlužte si Život užívánímce tak ze mu to nedá dlouhého
hledáni ať jsou to' zprávy politi

rre(io jn Kltln Muniirom rThlniiKNoSi mUU)pMVu)iA:h lhlfrMiiniKnmryMino K K No HJnmolk V4-I- t A Kdíl
KllkntiT Mlnn U II No I Dělník Jun

teuilleton) smyšlené báchorky c

Americe Jedenkráte jsem přlle
Žitostně vyvracel báchorku (uve

Máte li kopfivku nebo jinou kožní vyrážku
vyčistěte a sesilněte svou krev Severovým
Krvečlstlteletn Cena Ji 00

cké sportovní aneb i tržní Zdejší
asopisy to mají mnohdy páté

u nnaniinn man KH olJ poklJan Noaka Kllkenney Mlnn KKJÍo I

Č TIH RoTnoHt OwaUniii Mina řejněnou v nedělní "Národní Po
přea deváté Za druhé jsou ča

nejhorším íana —tismem který
ve středověku tolik krve si

vyžádal a jejž
pomocí falešné reformace

chce na nás uvalili i zde v Americe

Dongres
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red V posledním svém dopisu

rtice'' ze dne 14 t r) v níž se
sopisy zdejší poměrně velmi draodbvá art Kotit kaldnn í oedíll t míalcl

Jedna hodino odpolT atnl A í P 8 PFedMdl
Kr Mnlmnri nltlnprada Leopold Outek

vší opravdivostí tvrzeno Že prýhé Na venkově jak jsem pozo
jnmiiia rfnn u riannr acetnik rrPecbak:Iřkl#larf4a(l i dll II ni roval jest nejvíce čtena Národní maji v New Yorku loď která pře-pluj-

e

oceán za dva dny A coV ! ulát nutní iur
Hpolek ř IX t Plné Cltr MIdiimoU Politika (staročeská) Pražské No

mi odvětili? "A co chcete? Zdeišlodbř achtta kaidott t aeděll r mtalcl r viny (vládní) ve větších hostin

Nevěrovíi
Srivotiiílio UnlHtimu

Tento znamenitý lék jest mocným silitelem
Dodává životni sily když jest jí třeba

Není Žádné pochybnosti Že SEVERÚV
ŽIVOTNÍ BALSAM přidá vám několik roků
života budete-- li ho pravidelně uŽIvati

Cena 75 centů

Nebezpečí krúposního zánětu jest odvri-cen- o

máte-l- i láhev Severovi Balsámu pro plíce
doma Hojí kašel a nastuzení

Cena 25c a 50 centů

id pohlíží na Ameriku jako nacích pak převládají "Národní Li
zemi zázraků a nemožností a má

I hod cxlp predaada Jan Rtochl mlíUipfad
Jan Hárta tajem (jrr Kun úíelnik Anbm
'e'ek poklad Vaclar K araa proodíl Tom
Balil nltfnl atrá Jo Fro:htka enkornl

' mru w--
j" jtsty

Brightova nemoc ledvin přivede ročně tisíce
lidi do hrobu Příčina vězí v ledinách Jsou
přeplněné a nekonají svoji povinnost Nejdří-
ve spozorujete v moči příliš mnoho bílkoviny
máte bolesti a nohy a ruce jsou oteklé Neod-kládejte-

užívejte ihned

Severuv Nilitel
ledvin 11 jnter

Vrátí Vám zdraví Cena 750 a ři25

oi9 iaivui uiq aviajiu
tké listy a téměř všude nalezl

částečně i pravdu neboť co před
30 lety ano i před 20 a 15 letytem "Illustrovaný Kurýr" Na

žádal jsem krajany by mi poradi-
li kde by bylo mezi nimi výhodné
mleto pro zařízení obchodu gro
cerního že bych se tam přesídlil
Od milých krajanů dostal jsem
dopisů mnoho tak že by mi to
vzalo mnoho času kdybych měl
každému z nich zvláště odepiso-
vat Protož po zralé úvaze uznal

vvraa nawj rrucoaaaa rjna Vlij AllUa

Krel HiTlífck BorTiký i IT

Klaaetpulli Mlnn
oflbr Tá U aebtM kadoo t nedali t mtalcl tflint £ SVÍ corner tít Waahlnvtnn a (AB

venkově jsou čteny noviny (mimo
hostincích) od a až do z Zač- - 8

zdálo se býti holou nemožností a

pouhou báchorkou to praktický
Američan uvedl ve skutek a tudíž
nemůžete se divit lidem Že všemu
véřl Co se dnes považuje ještě

Ho ou úvodním článkem a přestanoui ii"w annro íurik taj Petr HtrakaIK-4- Ht Ho ííelnlk Adolf JI julijtíok larf oposlední stránce inseráty kdeAtrtféldaaaiiinfrwn v„ pokladník Jan

není vůbec liž co Číst Americké
za nemožné možná že to Ameri- -tm X CochoHloran t Ollrla Kina

jsem za nejlepšl poděkovali všem

ctěným krajanům najednou v "Po-- iasopisy jsou čítány s velkým 8cvcrovy léky Jsou na prodej ve Tšcch lékárnáchané za 10 20 neb 30 let opětněOdbfrí lUuihtu druhou nedíll TniAaicl

f fedaeda Ant Iloíi-- mlítopredaadt John ájmem a kdykoliv obdržím "ťo kroku Západu ' což tímto činím
vedou ve skutek' A občan tennrvea tajemni! narei iiuiiák leetntk rok"-- neb "Osvětu' vandrují Děkuji co nejsrdečněji všem kra

měl skoro pravdu V J Raha
vždy íruky do ruky

i)o ivorca puiiaUDik Karel Kolín

Cch!e i XI t So Ooalia Seb
OdlifTá diliia katdf druhf flvrtuk mtal

Dokonfenl
Maje ohled na stárl drahých

jaaůu za zaslané dopisy Mezi ji-

nými obdržel jsem též dopis od

krajana a dle jeho rady se zacho-

vám On mne totiž varuje abych
nic takového nepodnikal že vše to

Ol o (um hodin rator r líni Kr Laltneri Pfed
edaJan (rin1 20 a O miatonř fr In mých rodica mínil jsem zde ně

"
il um iner tajemník a ířetnlk Adolf Zoculák 96 jaký čas zůstat ale při nejlep&f

ůii nemohu tu na žádný pád při- -
corvn v ui poai i vuraaeasi a g St

(M XII Chrudim r Itaclne Wís
yknouti Těžko přivyknouti v

Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ !!
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BOLIVAR Mo 13 září —

odbfriir ecnuM kafdou tfeti aolmto r mé
echách po patnáctiletém pobytu

jest vsazení do loterie a radí mi
Je prý učiním nejlépe když při
některém velkém městě zde na

východě zakoupím čtyři neb pět
akrů pozemku a budu na nich pě

Americe! jedenkaždý po pří
chodu svém do Spojených Států

Irl T hodin feíer 1'ředaeda Kar láilivakf
lu:K N (ienera at nilainprda Jua ťeirltllka
1WM N enB ati la) a i)ít Jn Ilavllna
17231 N inva at j pokladník Va Janota
ll AloertHt
Clňlm XIII Ctmkf Lev t Hoaforth Red

wood ( o Mimi

Ct red I Co jsme chtěli dokázali
to jsme také dokázali Povedlo
se nám strhnouti škrabošku s

ZDARMA
všechněm nemocným

na zkoušku na deset dní

vyklý na zdej! poměry a

byčeje nerad přivyká si pomě
váře mnohých kteří se při spa
tření českéko farmáře v městě

usmívají jako měsíček v úplňku a

třesou mu pravicí až by mu ji z

amene vytrhli Konečně posta- -

ili se naši prohibičáci do boje s

epokrytým hledím V sobotu

lččivý elektrický

pás GIANTdbývali konvenci pod předsedni
ctvím svého vůdce ředitele zdejší
abtistické kolleje tak zvaného

professora Dowa Snad poznal
tento pán podle výsledků učitel- -

odbfrá tnliiie kafdou druhou nedali nilil
prřdeda Karol lloutuk Vi Mlnn i misto-ufed- a

Va-'l- Pltuika Minni taj
Ilenry Jodllřka Veala Mlnn Ant
Kotval Veaía Hltin pokladník Jun Kolval
Veata Mlnn

Číslo XIT Ladlmír KlarI
T Tukcohla vri

udtiTaef!6iak£la druhou neďll f mtalcl
řledaeda Allurt Kuřa Joa Houkup mulo

Utlntuník Viis Jlaioaífk Joa llarel
(etaikoa Krahuliw pokladník
Jan Hul é XT Hopklin Mina

odlr aré Ktitte kttaf druh pámk í h
ařr Anderaon Hall Peda Jan Slionka

llo lul ulaUiplMla Jua hf áait laj Joa

ÍVI9743
llrx i tlipiua Winn účetníkJaD
pokladuik frank Křii

Nehranka ř XVI v Omaha Sub

odbfe ra'hD(akal!d4 první otr T ni1a
aínl pJ W llroona VNda J W Hrunh

tajemník a íMmlk Jakob Marni ViW So 18

tt piklHdnik Karel Mama B E cor ítb
ad Wllllaan Bl„

ÍínIo XVIII Hra tři Herera
T Drjwirod Wl

Tailli ti nlalednllcUfadnlkr ! predaada Jan
Plller miatopIndHHla Kruok Klnkor )

Joaef Kuoba 't llohumll Joalfik pokl
Tun Kjraelkv prbr(jdel Jan Bvoma rnlllui
trii Joa Jmlfnk venkornl atr řlun
aJbr Kíeinl J(Kir VAo Novák Jopwf

Vlaaolk Jaa Kiiřman Hrhnee odbrajl
katduu druliou Dědili f uiiaicl

dvéře přijde nakupovat dělník a

vida hned jest vše drahé vše

vstoupá v ceně tak že dělník musí
dát panu obchodníkovi za zboží

celotýdní svůj výdělek Když to

tak člověk pozoruje tu musí přijít
k tomu náhledu že by se velko- - a

maloobchodníci měli vlastně jme-

novat velko- - a malošibalové Že

pek má dělník volit opatrně to je
už k smíchu Ať ta neb ona stra-

na jest u vesla nezakroč! žádná

proti onomu lupičstvf neurči zač

má býli dovoz nepřijme zákon
zač má obchodník prodávat Je-k- liť

lu úpiná svoboda pro kapitál
a dotyčnou čeládku

Jak by to asi vypadalo kdyby
Spojené Státy vlastnily všechny
železnice farmefi měli své vlastní

sklady pro vše co vypěstují a děl-

níci vlastnili své budovy a objed-

návali své Životni potřeby přímo
od farmerů? Farmer by dostal o

polovic větší cenu dělník by o po-

lovic levněji koupil a ti velko-- a

maloobchodníci museli by se

ohlédnout po nějaké jiné práci
Kíkajíť beztoho že pracovat hla
vou jest horší než pracovat ruka-

ma Nuže platili bychom jim
dle zásluhy a bylo by jich třeba
méně kdežto takto z nás bohatne

ké zkoušky jak daleko zůstali

jeho žáci za našimi českými kan- -

idáty katolickými svobodomy- -

nými školami odchovanými nebo
se dopálil na to že našinci když
jim zakázal pomáhat vypít sklenici
iva nenesou pěťák dost rychle

Tisíce nemocných jest vyléčeno tímto podivuhodným pásem
Reumatismus zácpu nemocí Žaludku ledvin plic měchýře i krve
kašel impotenci (slabosť mužskou) nervosnost hluchotu zápaly
zimnici slabost — léčí všechny a není nemoci která nebyla vyléčena
tímto pásem který dodává nový život tílesné soustavě přivodí vám

úplné zdraví a odstraňuje všechny zárodky chorob
Též i zdraví lidé by měli používali tohoto pásu který je chrání

aby nedostali nemoci a taktéž učiní je silnými
Chcete-l- i ho zkusit vystřihněte toto a zašlete t Vaší adresou na

NEW YOHK SPECIALTY CO

62 W 18th St New York
a ihned obdržíte pás s vysvětlením jak se ho používá Tato výhoda
potrvá jen několik dní a proto 33—

IJMAito jeAte liiewl

o jeho novokřtěnecké přelejvár- -

Proto počal porážeti obě

kety demokratickou i republi
kánskou Sehnal sbí tucet faoa- -

kú a navrhl s nimi okresní lístek

který stojí za to aby si ho našinci

přilepilido klobouku Budou

lili komu mají a komu nemají
ošiti své peníze Tak zvaná

SpolBltlfrň najíšttloi na život

u skutečnou ceno

Voodmeii EWorld
Polk County Lumber Company

pouze hromada Spekulantů Jest
ala (cmperenclářúm většinu kan- -

idátů neb je celá od A do Z jcu třeba dobré vůle mezi farmery
a dělníky a hned by bylo vše ho-

tovo Dnes nás žádná strana do
IfcTeJlepěl
česlcé HARMONIKYtemperenčnlm podoikem a nejlépe

by udělala kdyby místo dříví pro

Iřavarn Mvřl al
ČESKÉ TÁHOHV V OMAZE

A SOUTH OMAZE
E Vaav tm veet 4- 4-

statečně nechriuí a já myslím
"práci buď všecka čest a sláva!''

dávala vodu Prodávač a správce pro umílce a hríře zo řemesla levníjl
neílí nfmeiHÍ dodnvHteló dodává

stovat zeleninu že prý budu míti
dobré živobytí a Ve f(á(( si opa-

třím lehkou práci Tohle se mi

velíce líbf a bude to také prvním
co uskutečním

A nyní něco o té politice Právě
čtu zásady demokratické strany
Než jsou to jen pouhé zásady
a domnělé zlepšováni pomfrů pro
chudou třídu neboť sám redaktor
listu toho nevěře bezpochyby v

úupřRnoat jejich píše: "Kdy se

pracující lid probudí?" Nuže za

mého zde pobytu lid dělnický již
dvakráte byl probuzen stranou de-

mokratickou a zkušenost ho pou
čila aby celou demokracii odpo-
ručil všem ďasům Jako tato jsou
i všechny ostatní strany politické
všechny jsou stejné a mažou děl-

nické třídě syrup po nose Pročí
Poněvadž jo dělnictvo volí a Živí

oni pak mají na růžích ustláno
a vedou život blažený kdežto děl-

ník má býti spokojen od svého vy-

spění až ďo hrobu tím že má kaž-

dý den práci Takto jest dělníka

používáno pro vládu monopol a

podobnou sebranku jako kobyly
pro chudého rolníka Americký
íarmer nemusí na zdejšího dělníka

pohlížet s vysoká a nemá se domní-

vat že jest snad o něco víc aneb
že jest před lupiči vládou lépe
chráněn I ne On musí koneč-

ně uznat že jest též dělník a Že

jest rovněž vyssáván kapitalisty
oa všech stranách Schází mu jen
drobet oči otevřít a pak uvidí

pravdu Tady čtu tržní zprávy z

Omany a vezmu oa příklad cenu

vepřového dobytka Farmer za
sto liber dostane ř5 JO a to prý

je dobrá cena On chudák myslí
skutečně že dobře prodal a zatím

jest ošizen a okraden Podám toho
důkaz My tady platíme za libru
masa 18 aŽ 20 ctů kdežto on tam

je prodal libru živé váby za 5

centu Doprava 300 liber vážící
ho vepřového pasažéra na východ
stojí Íi až I15 I kdyby jel sám
v káře nebylo by to tak zlé ale
vizne žo 100 až 150 kusů jede v

jedné káře a až 40 kar v jednom
vlaku Jsou to sttašné peníze za

přívoz a to za přívoz všeho od
masa až na plodiny jako červenou

řepu a cibuli jež jsou dvě za pět
centů Přívoz jest úžasně drahý
a velkoobchodník chce míti z dol-

laru polovici výdělku Maloob-

chodník chca tnít výdělek také a

jest mu velice milé když vis
může oa každém dollaru o 40 pro-

cent štípnout a takových "občán-
ků" máme dost a dost ve velkých
městech A ti všichni čekají jako
zákefníci na farmera aby ho co

nejvíce "omleli1 ► jchb plodiny
Sotva pak oloupený :farooer zavře

S úctou Josef Lacina

rům a obyčejům tamním a my-

šlénky jeho zalétají stále do drahé
vlasti staré již chová v mysli své

jako ideál Časem však vpraví
se do tamních poměrů tak Že ani

neví jak se to mohlo stáli a pak

pomalu jim přivyká On pak ani

neví že jim již přivykl až když

přijde opět do ciziny aneb zpět do

své vlasti staré kdy teprve k úža-

su svému shledává že vlastně n

byl v cizině nýbrž že byt doma a

že to co považoval mylně za svůj
domov jest mu ve skutečnosti již
cizinou To mně bylo řečeno od

několika Němců na lodi a já po
zkušenosti přišel jsem též k témuž

náhledu
Nic zde nepůsobí na Člověka

trapněji než ta zdloubavost u

všech výkonných úřadů Dopis
ze Strakonic kteréž nejsou od nás

vzdáleny více jak 5 anglických
mil dojde mne někdy až ve dvou

dnech Bydle v Omaze obdržel

jsem správně každé číslo "Stráže
□a Šumavě'' vycházející též ve

Strakonicích avšak za mého zde

pobytu neobdržel jsem již tři roz-

dílná čísla Časem neobdržím

"Pokrok' někdy zase uedostaou

"Osvětu'' a po tři týdny neobdr-

žel jsem "Sunday Daily News'

ač vím žo jsou mi správně zasý-lán- y

Kde ta 'nesprávnost vězí

nevím Před dvěma lety byl
zaslán telegram z Blatné do Se-dl- ice

v Cčuélí v G iioiiio večer a na

určené místo došel druhý den v

pondělí ve 3 hodiny odpoledne

Dobrý chodec urazí cestu tu za

hodinu půl! Pošle-l- i te někam

dopis třebas i obchodního rázu

kterýž žádá dosti rychlého vyřlze
ní Stane te velmi často Že musí

zasýlatel jeho čekat na odpověď
až 14 dní a mnohdy ani vůbec

odpovědi nedostane Pak žehrají
tu na Spojené Státy le obchodně

tak úspěšně pokračují Minulý

týden zaslal jiem do Prahy dopis

jistému kněhkupci ohledně 5 knih

a ač uplynulo již 7 dní přece jsem
dosud odpověď neobdržel a snad

vůbec ani neobdržím
Mohl bych uvésti ještě více ta-

kových případů jaké výše jsem

vypsal ale na to by nestačil ani

celý foliant Ty formální zbyteč:
nosti zde člověka opravdu uoaví
Chce-l- i tu dát někdo kluka učit

neb když týž jest vyučen chce-l- i

pak jít jak se řfká na "vandr"

aneb chce li začít nějaké řemeslo

neb obchod atd musí k tomu mít

haldu papírů kolků a nádavkem

ronobo trapného čekáni a někdy í

mrzutosti se strany tak zvaných
samosprávných obcí v nichž

mnohdy vládnou starostové neb

Ir 7Í?

'

9
tohoto lumber-yard- u J C Pike
běží za zeměměřiče H Utley
grocerista z jihozápadního rohu

Antonín Hlaváček
tovírnf výroba harmonik v Lounech

Král Ceiiké (Evropa)

Dílny a iklndy ve vlastním itomfi
_ Zínilky do ralrlio svřta 600 díkůvzdíat
četné vyznamenání z výstav

Mile al o velúf cennlk JxlO

ámětti předseda oné hrmy za

kresniho pokladníka Druhý

grocerista Iien Thompson který
trochu dále k jihu má tvé noky- -

Louis Berka
český právník a veřejný notář

048 5 Y Life Illdif Omaha

Viřadovni pouie odpoledne od Idol bod

Kdo by potřeboval radu neb (aatnpne t
privntan EAIeilUfatjht notitaKou prá':t
trak' aneb ae rhUl pfnaveilíll tnl-l- l dobr

tipla na najeuk ar ae na nAJ a difirou
obrárl dpru'uleine Jej vlm krajanům
ktvřl privul pomool potrabujl I—

ářství běží na prohibičním lístku I
a okresního komisaře či jak zde

te fiká okresního soudce
Doufám že toto úplně postačí

by našinci věděli jak se chovat

neien ptt volbách ale i v životě
soukromém vůči těm kteří se ve-

řejně pomívajf jak běhají teď "ti
žízniví češi kolem squarů' ale

při tom natahují ruce po jejich

Josoř Kavan
II pozemkový -

Oíj i toJIšfDjicí Jednatel

27011 Již 19 nllce©

v

Lazary skatek toimeda — Pan M

Pavlíkovský z Montville N ]

sděluje jak jeho manželka zachrá-

něna byla před hroznou mukou

činem souseda Praví: "Manžel-

ka moje byla v nebezpečném sta-

vu Zkoušela vnitřní bolestí a

myslelaže jí blava bolestí praskne
Lékaři nemohli jí úlevu zjednali
Konečně soused můj mi řekl že

má dosud lék o němž mysli že

by pomohl Dal mi láhev Ilobo-k- a

jehož jsme s výsledkem skoro

zázračným použili Dvě láhve vy-

léčily ji úplně začež nemůže býti
dosti vděčnou"
Dra Petra Hoboko prodává se

lidem přímo skrze zvláštní jedna-
tele v každé osadě Není-l- i ve

vašem místě žádného jednatele
dopište na Dr Petra Fahrneye
112—114 So Hoyne ave Chica-

go I"- -

Krugovo SELECT
jest pivo jež máto rádi

Jakožto silice a nápoj vyrovná se každému pivu vařenému
Nalévá se v nejlepších hotelích restauracích na celém západě

Objednejte si bednu na zkoušku—v kvartech nebo pintách

limVtei: přeHvédóeni
ie není lepšívo piva vařeného

bchodu a hlasech
Dne 10 října bude projedná- -

án před odvolačnfm soudem v

Kansas City kontest proti volbě

Prodává loty v Hmate I v Ho Oman
aarová a farmy v poblIM Umatiy I ve

etiiu á poJHin( opatři viní a ť"h eellapilck
Ireaa prl ceoanh nrJnIMii h Xeá talijri ae

vybotorovAnloi aliatrakli

Obraťte te i důvěrou n něho i
bude vám tpravedlivS potí úženo

prohibičoí Redaktor zdejšího
demokratického škváru vybízí své

věrné aby dleli na modlitbách v

ten den by okres náš byl zacho- - Fred Krug Browing Coin pro prohibici Zdejší prýč- -

rové a prohibičtf fanatikové volajíVáclav Vokál
yUnt tmkf v a ve Vídni
vyuteaj) meckaalk v obora

'Ieieion 420 OfflaZSIf YZOrBÍ pimaiY OMAHAlid svůj do zbraně aby vymodlili
a Bobu a spravedlnosti něco co

ileleb stroja střtlnjfcn zferiirí Bůh nehlásal a není spravedlivékodlsiřstvl
vlaatnl trfkni aMno dílno Cnba Kana

Lee-Glass-Andre- esen Ilardivare Cob
ttOltOtlOttOltOatOatOtlOROttOttOttOllO

ÍDrV Anýžf
9

Bůh prý má zachovati v ten den
jeat ariiiuým Boiífem a bHtvána vinuja tu čistotu a poctivost' okresu

'"
prodávají ve velk

ČESKÝ LÉKAŘDarebácil Je věru ku podivu
nejvttil poaornoat Ke leat mlwtrni veavéni

obora ďievédčujl eett objednávky nejen
od arajaat po eelfrb Hnoj etátnch ale i od
Jioon4rv"t-fT- Zviéit nlviak pt"řn(wt vi
Bnilékarekei aáairujiin V kaaUem plipa
dš tibraťte a a diviroa na 1

jak někteří našinci te domýšlejí
' Ta&nž vyřízené I lakovaní plechoví uičinf — Cínován b!edi
íelezn plech aevové ahoé?s Ostant drát hteUkj BrAíHki

r -l-o2í nicykly ttřelné spraně a porto?jré cbožiže pokročili velmi ze zatemnělosti 5 v Clarkaon Jíeb
t y d6mí p ÍToba vedle holeln if g
OatOetottOatoaioaiOatOatoaiooaroisvobodomyslnosti když SeTÁCLAVA TOkÁLi ťaba Eaat

VáW- -
f


